
 

２０２3 年３月１日 

 

ＣＣＵＳ登録行政書士 オンライン講習の受付について 

 

一般財団法人建設業振興基金 

建設キャリアアップシステム事業本部 

 

日頃より、建設キャリアアップシステムの運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を 

申し上げます。 

 

２０２２年２月１日より行政書士が建設キャリアアップシステムで、代行申請 

を行うための事業者 ID 取得が可能となっており、３月１日より CCUS 事業者登 

録をされた行政書士の方を対象とした、オンライン講習の受付を開始しております。 

 

本オンライン講習は希望者を対象に、無料で受講いただくことが可能となっており、 

事業者登録を完了された行政書士の方が CCUS 代行申請をおこなっていただく 

にあたって必要な CCUS の概要や事業者、技能者の申請方法、さらに現場運用 

に関する基本事項を習得していただける内容となっております。 

 

 また、受講修了者のうち希望者については、２０２２年４月より CCUS ホーム 

ページに掲示する CCUS 登録行政書士名簿に連絡先を掲載させていただいてお 

りますので、次頁の講習窓口より手続きをお願いします。 

 

以上 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オンライン講習窓口 お申込みフォーム 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdWf-Y_pKYSPDqaSI6AEL89SRhAw_OPLMjZKsbg_daRdCqnZw/viewform?usp=dialog

